
AI och teknikutveckling
Artificiell intelligens (AI) är digitaliseringens nästa stora steg. När den

teknologiska utvecklingen fortsätter, ska Sverige vara ett föregångsland

för både innovation och trygghet.

AI är i färd med att förändra våra samhällen i grunden. Liberalerna vill se en nationell AI-strategi som är

teknikoptimistisk och uppmuntrar innovation. Vi tar samtidigt riskerna med AI på allvar. Individers integritet

och rättigheter måste värnas. Det krävs åtgärder mot desinformation, cyberattacker och missbruk för att

skydda Sveriges demokrati och säkerhet.

Teknikoptimistisk AI-politik

Sverige är ett av världens mest innovativa länder. Det är en roll vi ska behålla när AI blir allt viktigare.

Liberalerna vill underlätta för företag som söker sig hit genom regler som gynnar innovation snarare än en

tuff byråkrati som stryper nya idéer i dess linda. 

Europas oberoende har på senare år blivit allt viktigare, och vad gäller den teknologiska utvecklingen finns

flera stora utmaningar. Sverige och övriga Europa riskerar att bli mycket sårbara om majoriteten av våra

teknikkomponenter kommer från icke-demokratiska länder som redan bedriver omfattande underrättelse-

och destabiliserande verksamhet mot oss. Idag är Europa helt beroende av digitala komponenter från Kina

och mineraler som bryts under usla förhållanden i afrikanska gruvor. 

För att Europa ska hänga med i den digitala utvecklingen är det nödvändigt att företag som verkar här har

god tillgång till viktiga mineraler, mikrochips och halvledare. Tillgången ska inte behöva ske på bekostnad

av rättvisa arbetsförhållanden och unionens oberoende. Liberalerna vill se rejäla satsningar på forskning och

snabbare tillståndsprocesser. Vi tror på frihandel, och genom nya frihandelsavtal med demokratiska länder

kan Sveriges och Europas tillgång till kritiska produkter säkras. 

Liberalerna vill att EU antar en europeisk AI-säkerhetsstrategi för att skydda våra demokratiska samhällen

från desinformation och cyberattacker. När AI-modeller kontrolleras av totalitära regimer riskerar användare

att mötas av falsifierad och politiskt vinklad information. Europas beroende av andra länders AI-

språkmodeller skulle kunna minskas om en “europeisk chatgpt”utvecklas.
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